CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE - CMDCA - CRUZEIRO/SP

Processo Seletivo Eleitoral dos Conselheiros Tutelares do Município de Cruzeiro – Quadriênio 2020-2024                                                                                           1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 3

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do Município de Cruzeiro/SP,
resolve expedir a presente retificação ao Edital de Abertura do Processo Eleitoral para Conselheiros
Tutelares, Quadriênio 2020-2024, para fazer constar as seguintes alterações no cronograma:

ETAPA DATA/PERÍODO

Aplicação da avaliação escrita (prova) - Sub judice 18/08/2019

Gabarito da prova escrita (após às 20h) 18/08/2019

Abertura de recurso contra o gabarito da avaliação escrita  19/08/2019

Resultado do recurso contra o gabarito da avaliação escrita 22/08/2019 (5ª feira)

Divulgação do resultado da avaliação escrita (prova) 22/08/2019 (5ª feira)

Convocação para Avaliação Psicológica 22/08/2019 (5ª feira)

Abertura de recurso contra o resultado da avaliação escrita (prova) 23/08/2019 (6ª feira)

Resultado do recurso contra o resultado da avaliação escrita (prova) 26/08/2019

Avaliação Psicológica  27/08/2019

Resultado da avaliação psicológica  29/08/2019

Abertura de recurso contra o resultado da avaliação psicológica 30/08/2019

Resultado do recurso contra a avaliação psicológica  03/09/2019

Divulgação do resultado da avaliação psicológica  03/09/2019

Resultado final dos candidatos  04/09/2019

Abertura da Campanha dos candidatos  05/09/2019 até 05/10/2019

Eleição (das 08h às 17h)  06/10/2019

Impugnação do resultado das eleições  07/10/2019 até 11/10/2019

Resultado final da impugnação  15/10/2019

Diplomação dos vencedores  18/10/2019

Posse dos conselheiros tutelares gestão 2020-2024.  10/01/2019

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Cruzeiro, 22 de agosto de 2019.

Iris Rodrigues dos Santos

Presidente do CMDCA